ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» мая 2022 года № 422/22

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок организации выплаты и доставки

государственных социальных пособий (помощи) на территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок организации выплаты и доставки государственных

социальных пособий (помощи) на территории Луганской Народной

Республики, утвержденный постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 04.06.2021 № 490/21 «Об утверждении Порядка

организации выплаты и доставки государственных социальных пособий

(помощи) на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),

далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац десятый подпункта 2.5.3 подпункта 2.5 пункта 2 Порядка

изложить в следующей редакции:

«В случае, если при осуществлении доставки пособий (помощи)

предприятием почтовой связи получатель вследствие физического недостатка,

болезни или неграмотности не может собственноручно поставить подпись

в выплатном документе за полученное пособие (помощь), то в его присутствии

подпись за него может поставить иное дееспособное лицо (законный

представитель, член семьи). Под членом семьи в целях настоящего Порядка

понимается лицо, указанное в статье 2 Семейного кодекса Луганской Народной

Республики. При этом в выплатном документе сотрудником предприятия

почтовой связи ставится отметка «за получателя поставил подпись»

и указываются паспортные данные иного дееспособного лица, поставившего

подпись за получателя пособия (помощи).».

2

1.2. Подпункт 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 Порядка изложить

в следующей редакции:

«3.3.2. Предприятию почтовой связи – не позднее чем за один рабочий

день до начала выплатного периода при наличии финансирования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов